АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2024 г. № 11
с.Петровское, У вельский район
Челябинская область

О местах размещения предвыборных
печатных агитационных материалов кандидатов
в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации
17 марта 2024 года

В целях обеспечения равных условий для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов кандидатов на должность Президента
Российской Федерации, руководствуясь пунктом 7 статьи 55 Федерального
закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской
Федерации», в соответствии с предложениями территориальной
избирательной комиссии Увельского района о выделении и оборудовании на
территории каждого избирательного участка специальные места для
размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов
на должность Президента Российской Федерации в период подготовки и
проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года,
утвержденными решением территориальной избирательной комиссии
Увельского района № 86/678-5 от 29 января 2024 года, администрация
Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специальные места для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов кандидатов на должность Президента
РФ, по следующим адресам:

1.1. Избирательный участок № 2194 Челябинская область, У вельский
район, с. Петровское, ул. Школьная, д. 30 здание Дома культуры

- информационный стенд с. Петровское, ул. Молодежная, д.28 (по
согласию владельцев);

- информационный стенд с. Петровское, ул. Юбилейная, д.7;
- информационный стенд с. Петровское, ул. Школьная, д. 3.

1.2. Избирательный участок № 2195 Челябинская область,
Увельский район, д. Большое Шумаково, ул. Новая, д. 28 здание клуба

-  информационный стенд д.Большое Шумаково, ул. Новая, д. 22;
- информационный стенд д. Большое Шумаково, ул. Центральная,

д. 41, кв. 1;
- информационный стенд д.Андреевка;
- инфор]Мационный стенд д. Татарка.

1.3. Избирательный участок № 2196 Челябинская область, У вельский
район, с. Малое Шумаково, ул. Центральная, д. 15 здание клуба

информационный стенд с. Малое Шумаково, ул. Кольцевая, д. 7 (по
согласию владельцев);

информационный стенд с. Малое Шумаково;
- информационный стенд с. Малое Шумаково ул. Центральная, д. 10 (по

согласию владельцев).
2. Запретить размещение предвыборных агитационных материалов на

памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих
историческую, культурную и архитектурную ценность, а также в зданиях, в
которых находятся избирательные комиссии, помещения для голосования и
на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Направить данное постановление в территориальную избирательную
Комиссию У вельского муниципального района.

4. Настоящее постановление разместить на портале правовой
информации У вельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/,
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -  84117 от
21.10.2022г.) в разделе НПА администраций сельских поселений -
Петровское сельское поселение.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения Мезенцев

http://npa-uvelka.ru/